
Kungl. Majds Nåd. Proposition Nr 165.

Nr 165.

Kungl. Majis nådiga proposition till Riksdagen angående upp
låtande av en lägenhet från förra militiebostället Holmes- 
berg nr 1 jämte Eneboda nr 1, en utjord, i Jönköpings 
län; given Stockholms slott den 19 mars 1913.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riks
dagen medgiva,

att en till förra sergeantsbostället 3U mantal Holmesberg nr 1 
jämte Eneboda nr 1, en utjord, i Vetlanda socken av Jönköpings län 
hörande lägenhet, benämnd Eneboda eller Ekelund, må, med i statsråds
protokollet angivet område, från egendomen upplåtas i enlighet med 
kungl. kungörelsen den 31 december 1909 angående förändrade grunder 
för åtgärder i syfte att åt mindre bemedlade och obemedlade bereda 
tillfälle att förvärva egnahemslägenheter från vissa krono egendom ar och 
med iakttagande av de i kungl. brevet till domänstyrelsen samma dag 
i fråga om tillämpningen av berörda grunder meddelade närmare 
bestämmelser.

De till ärendet hörande handlingar och karta skola Riksdagens 
vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver Riks
dagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Alfred Petersson.
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Utdrag av protokollet över jordbruksfonden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å 
Stockholms slott den 19 mars 1913.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Staaff,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena greve Ehrensvärd, 
Statsråden: Petersson,

Schotte,
Berg,
friherre Adelswärd,
Petrén,
Stenström,
Larsson,
Sandström.

Departementschefen, statsrådet Petersson, anförde vidare.
Vid en år 1912 hållen uppskattningsförrättning för förnyad ut

arrendering från den 14 mars 1915 av förra sergeantsbostället % mantal 
Holmesberg nr 1 jämte Eneboda nr 1, en utjord, i Vetlanda socken av 
Jönköpings län, vilken egendom lämnar 760 kronor i årligt arrende, 
hava uppskattningsmännen väckt förslag om försäljning av ett område 
från egendomen.

Domänstyrelsen har i skrivelse den 17 januari 1913 underställt 
det väckta förslaget Kungl. Maj:ts prövning och därvid överlämnat 
instrumentet över berörda förrättning samt övriga till ärendet hörande
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handlingar, däribland en av dis trik talan tm ät aren Edw. Ekberg år 1911 
upprättad karta över inägorna till och yttergränserna kring egendomen 
med tillhörande beskrivning.

Av handlingarna i ärendet inhämtas, bland annat, följande.
Egendomen, som är belägen 1 mil från Vetlanda järnvägsstation, 

innehåller en sammanlagd areal av 127 hektar 29.7 ar, därav 27 hektar 
75.8 ar tomt och åker, 16 hektar 50.3 ar äng och odlingsmark, 80 
hektar 80 ar avrösningsjord och 2 hektar 23.6 ar impediment.

Uppskattningsmännen hava hemställt, att utjorden Eneboda, även 
kallad Ekelund, som är bebyggd med ett Alfred Franzén tillhörigt 
boningshus och en kronan tillhörig ladugård, måtte frånskiljas egendo
men och hembjudas Franzén med ett område, som å kartan angivits 
med röda gränslinjer och omfattar ägofigurerna nr 144—171 samt 
delar av ägofigurerna nr 140 och 143 med en areal av 24 hektar 21.8 
ar, därav 5 hektar 27.1 ar tomt och åker, 6 hektar 42.2 ar äng, 12 
hektar 7.4 ar avrösningsjord och 45.1 ar impediment.

Det sålunda till försäljning föreslagna området har åsätta ett salu
värde av 6,498 kronor 17 öre, som avrundats till 6,500 kronor, därav 
för växande skog 1,289 kronor, samt ett arrendevärde av 200 kronor. 
Franzén har förklarat sig önska inköpa området till det åsätta saluvärdet. 
Annan person har icke inom föreskriven tid gjort framställning om för
värvande av mark från egendomen.

Någon anledning att i vidare mån än ovan föreslagits tillämpa 
nådiga kungörelsen den 31 december 1909 angående förändrade grunder 
för åtgärder i syfte att åt mindre bemedlade och obemedlade bereda 
tillfälle att förvärva egnahemslägenheter från vissa krön oegendomar hava 
uppskattningsmännen ej ansett föreligga.

Varken Kung!. Maj:ts befallningshavande eller överjägmästaren i 
Smålands distrikt har haft något att erinra mot uppskattningsmännens 
förslag.

Jämväl domänstyrelsen har biträtt samma förslag.

På grund av vad sålunda förekommit hemställer jag, att Kungl. 
Maj:t måtte i proposition föreslå Riksdagen medgiva,

att berörda lägenhet må med angivet område från ifråga
varande egendom upplåtas i enlighet med ovan åberopade nådiga kun
görelsen den 31 december 1909 och med iakttagande av de i nådiga 
brevet till domänstyrelsen samma dag i fråga om tillämpningen av de i 
berörda kungörelse fastställda grunder meddelade närmare bestämmelser.
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Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Kungl. Höghet 
Kronprinsen-Regenten lämna bifall samt förordnade, 
att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga .... till 
detta protokoll utvisar, skulle till Riksdagen avlåtas.

Ur protokollet:
Herman Schlytern.
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